



信息披露 Information Disclosure

2009年4月23日 星期四

D75

(上址 D74 页)

项目	本期金额	上期金额
流动资产合计	2,674,760,405.33	1,960,295,636.06
非流动资产:		
长期借款	1,892,000,000.00	1,197,000,000.00
应付债券		
长期应付款	22,629,249.39	25,844,860.39
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动资产	29,377,429.65	12,200,000.00
非流动资产合计	1,944,006,679.04	1,209,200,000.00
负债合计	4,618,767,084.37	3,169,495,636.06
所有者权益(或股东权益):		
实收资本(或股本)	1,046,233,328.00	1,046,233,328.00
资本公积	492,170,185.32	488,396,725.05
减:库存股		
盈余公积	159,559,958.24	145,575,306.43
一般风险准备		
未分配利润	625,067,220.40	348,171,293.66
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计	2,323,030,691.96	2,042,361,304.95
少数股东权益	84,541,287.73	69,516,157.87
所有者权益合计	2,407,571,979.69	2,111,877,462.82
负债和所有者权益总计	7,026,339,064.06	5,281,373,098.88

9.2.2 利润表

项目	本期金额	上期金额
一、营业总收入	6,925,437,459.73	2,394,202,843.32
其中:营业收入	6,925,437,459.73	2,394,202,843.32
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	6,612,870,019.28	2,348,330,712.21
其中:营业成本	5,870,217,901.68	2,139,469,905.23
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
手续费及佣金支出		
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	316,781,122.86	145,937,874.92
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		
投资收益(损失以“-”号填列)	4,213,682.41	100,065,743.81
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	-35,170.57	
汇兑收益(损失以“-”号填列)		
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	321,000,000.00	146,000,000.00
减:所得税费用	71,317,161.80	12,823,684.97
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	249,682,838.20	133,176,315.03
归属于母公司所有者的净利润	229,500,961.35	124,606,725.53
少数股东损益	30,341,576.40	13,629,675.35
六、每股收益:		
(一)基本每股收益	0.22	0.21
(二)稀释每股收益	0.22	0.21

9.2.3 现金流量表

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	6,755,408,505.25	2,116,924,263.63
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	4,968,756.51	100,065,743.81
经营活动现金流入小计	6,760,377,261.76	2,216,990,007.44
购买商品、接受劳务支付的现金	4,852,884,074.63	1,745,000,486.90
客户存款及垫款净增加额		
支付给职工以及为职工支付的现金		
支付其他与经营活动有关的现金		
经营活动现金流出小计	4,852,884,074.63	1,745,000,486.90
经营活动产生的现金流量净额	1,907,493,187.13	471,989,520.54
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金		
发行债券收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、期末现金及现金等价物余额		
六、期初现金及现金等价物余额		

(上址 D74 页)

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入	六、(四)	1,363,854,999.55	1,133,794,675.96
减:营业成本	六、(四)	1,249,754,856.09	1,036,020,920.08
营业税金及附加		1,805,408.79	2,891,581.48
销售费用		20,534,782.89	18,451,926.44
管理费用		58,657,913.41	47,647,410.76
财务费用		1,478,255.26	-1,873,115.03
资产减值损失		-5,599,835.93	1,931,243.68
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)			
投资收益(损失以“-”号填列)			
其中:对联营企业和合营企业的投资收益			
二、营业利润(亏损以“-”号填列)		36,823,619.04	22,434,856.91
加:营业外收入		380,767.00	2,450,539.81
减:营业外支出		896,852.03	419,311.74
其中:非流动资产处置净损失			
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		36,307,534.01	24,466,084.98
减:所得税费用		4,991,671.79	538,566.18
四、净利润(净亏损以“-”号填列)		31,315,862.22	23,927,518.80

公司法定代表人:滕文民 主管会计工作负责人:吴开峰 会计机构负责人:王文平

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:			
销售商品、提供劳务收到的现金		1,848,756,666.01	1,313,598,653.48
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
处置交易性金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		63,138,395.70	96,177,592.23
经营活动现金流入小计		1,911,895,061.71	1,419,776,814.28
购买商品、接受劳务支付的现金		1,542,282,636.48	1,157,451,198.74
客户存款及垫款净增加额			
支付给职工以及为职工支付的现金			
支付的各项税费			
支付其他与经营活动有关的现金			
经营活动现金流出小计		1,807,650,692.51	1,450,448,962.31
经营活动产生的现金流量净额		104,244,369.22	-30,672,148.03
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金		2,042,668.52	40,000.00
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金		2,042,668.52	40,000.00
投资活动现金流入小计		32,871,197.93	118,260,037.22
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		32,871,197.93	118,260,037.22
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		32,871,197.93	118,260,037.22
投资活动产生的现金流量净额		-30,828,529.41	-165,653,801.33
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金		300,000,000.00	7,000,000.00
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金		296,000,000.00	398,674,781.60
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金		3,020,477.08	663,063.42
筹资活动现金流入小计		599,020,477.08	406,337,845.02
偿还债务支付的现金		325,000,000.00	201,934,369.69
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		25,168,335.89	12,855,390.01
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		350,168,335.89	215,790,759.70
筹资活动产生的现金流量净额		248,852,141.19	190,622,215.31
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		322,267,980.98	-5,697,717.78
加:期初现金及现金等价物余额		223,836,439.67	229,534,157.45
六、期末现金及现金等价物余额		546,104,420.65	223,836,439.67

公司法定代表人:滕文民 主管会计工作负责人:吴开峰 会计机构负责人:王文平

9.2.3 现金流量表

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	6,755,408,505.25	2,116,924,263.63
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	4,968,756.51	100,065,743.81
经营活动现金流入小计	6,760,377,261.76	2,216,990,007.44
购买商品、接受劳务支付的现金	4,852,884,074.63	1,745,000,486.90
客户存款及垫款净增加额		
支付给职工以及为职工支付的现金		
支付其他与经营活动有关的现金		
经营活动现金流出小计	4,852,884,074.63	1,745,000,486.90
经营活动产生的现金流量净额	1,907,493,187.13	471,989,520.54
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金		
发行债券收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、期末现金及现金等价物余额		
六、期初现金及现金等价物余额		

编制单位:山东鲁西化工股份有限公司

项目	本期金额	上期金额
一、上年年末余额	1,046,233,328.00	492,170,185.32
加:会计政策变更		
前期差错更正		
其他		
二、本年年初余额	1,046,233,328.00	492,170,185.32
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)		
(一)净利润		
(二)直接计入所有者权益的利得和损失		
1.可供出售金融资产公允价值变动净额		
2.权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响		
3.与计入所有者权益项目相关的所得税影响		
4.其他		
上述(一)和(二)小计		
(三)所有者投入和减少资本		
1.所有者投入资本		
2.股份支付计入所有者权益的金额		
3.其他		
(四)利润分配		
1.提取盈余公积		
2.提取一般风险准备		
3.对所有者(或股东)的分配		
4.其他		
(五)所有者权益内部结转		
1.资本公积转增资本(或股本)		
2.盈余公积转增资本(或股本)		
3.盈余公积弥补亏损		
4.其他		
四、本期期末余额	1,046,233,328.00	492,170,185.32

编制单位:山东鲁西化工股份有限公司

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	1,385,386,198.93	849,909,196.96
收到的税费返还		2,056,162.00
收到其他与经营活动有关的现金	23,343,006.56	46,299,491.39
经营活动现金流入小计	1,408,729,205.49	898,264,850.35
购买商品、接受劳务支付的现金	1,171,481,343.77	695,224,057.15
支付给职工以及为职工支付的现金	54,514,399.52	38,080,000.16
支付的各项税费	32,023,867.23	24,180,103.42
支付其他与经营活动有关的现金	40,677,045.75	103,789,864.51
经营活动现金流出小计	1,299,696,656.27	861,274,175.24
经营活动产生的现金流量净额	110,032,551.22	36,990,675.11
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金		
发行债券收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额		
加:期初现金及现金等价物余额		
六、期末现金及现金等价物余额		

公司法定代表人:滕文民 主管会计工作负责人:吴开峰 会计机构负责人:王文平

项目	本期金额	上期金额
一、上年年末余额	130,000,000.00	422,714,649.04
加:会计政策变更		
前期差错更正		
其他		
二、本年年初余额	130,000,000.00	422,714,649.04
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)		
(一)净利润		
(二)直接计入所有者权益的利得和损失		
1.可供出售金融资产公允价值变动净额		
2.权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响		
3.与计入所有者权益项目相关的所得税影响		
4.其他		
上述(一)和(二)小计		
(三)所有者投入和减少资本		
1.所有者投入资本		
2.股份支付计入所有者权益的金额		
3.其他		
(四)利润分配		
1.提取盈余公积		
2.提取一般风险准备		
3.对所有者(或股东)的分配		
4.其他		
(五)所有者权益内部结转		
1.资本公积转增资本(或股本)		
2.盈余公积转增资本(或股本)		
3.盈余公积弥补亏损		
4.其他		
四、本期期末余额	130,000,000.00	422,714,649.04

编制单位:包头北方创业股份有限公司

单位:元 币种:人民币

公司法定代表人:滕文民 主管会计工作负责人:吴开峰 会计机构负责人:王文平

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	402,458,831.38	170,232,433.83
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	357,229,046.32	115,672,984.75
经营活动现金流入小计	5,758,303,114.96	2,087,771,603.32
购买商品、接受劳务支付的现金	145,731,162.63	56,865,697.84
支付给职工以及为职工支付的现金		
支付的各项税费		
支付其他与经营活动有关的现金		
经营活动现金流出小计	5,758,303,114.96	2,087,771,603.32
经营活动产生的现金流量净额	1,028,777,269.64	93,011,223.04
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	2,863,536.47	
取得投资收益收到的现金	4,968,756.51	100,065,743.81
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	8,378,547.11	100,065,743.81
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	795,077,897.63	364,449,109.30
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	795,077,897.63	364,449,109.30
投资活动产生的现金流量净额	600,000.00	3,957,631.73
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金		
发行债券收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额		
加:期初现金及现金等价物余额		
六、期末现金及现金等价物余额		

编制单位:山东鲁西化工股份有限公司

项目	本期	少数股东权益	所有者权益合计	实收资本(或股本)	资本公积
	74,243.66	69,516,157.87	2,267,669,221.28	1,046,233,328.00	492,201,548.41
	74,243.66	69,516,157.87	2,267,669,221.28	1,046,233,328.00	492,201,548.41
	92,976.74	15,025,129.86	139,902,758.41		-31,363,332.80
	00,961.35	30,341,576.40	259,842,537.75		-31,363,332.80
	00,961.35	30,341,576.40	259,842,537.75		-31,363,332.80